CAPUT II.

Sacræ reliquæ per diversa loca delatæ in Michlinstadt, et post varias visiones in Mulinheim, postea Seligenstadt dictam.

12. Inito consilio cum hospite suo, sacrum illum ac desiderabilem thesaurum, in scriniis reconditum atque signatum, per Lunisonem fratrem ejus, cujus

* *Impressa Donnarum, seu Dominarum*: duæ enim erant Papia: S. Joannis Baptistæ ecclesiæ, quarum una a Theodelinda regina fuit magnificentissime exstructa et dotata, de qua Bernardus Scaccus Hist. Ticinens., lib. ix, cap. 5, eandemque Stephanus Breventanus, lib. iii, cap. 2, ait a Burgo cognominari, quia sit extra primum murorum ambitum; aut etiam a *Palade*. Aliud tamen vetus cognomen fuit: nam Paulus Diaconus, de Gestis Longobard. lib. iv, caput 49, de Gaudiberga regina, Theodelindæ filia, agens: « Hæc, inquit, id exemplum suæ genitricis, sicut illa in Modicia, sic et ista intra Ticinensem civitatem, basilicam in honorem B. Joannis Baptistæ construxit. » Scaccus addit lib. ix, caput 9, quod eam « in honorem sui

superius fecimus mentionem, neonem et presbyterum Hildoini, qui secum venerat, Papiam usque deportari fecit. Ipse cum eodem hospite suo Romæ substitit, oppertens atque auscultans per continuos septem dies, si de sublatis sanctorum corporibus aliquid ad notitiam civium pervenisset. Cumque vidisset nullam a quolibet extraneo de hoc facto fieri mentionem, latere illud existimans, post eos, quos præmiserat, sumpto secum hospite suo, profectus est. Quos cum Ticini, apud basilicam beati Joannis Baptistæ, quæ vulgo a *Domnanæ* vocatur, ac tunc ex beneficio regum ad meam pertinuit potestatem, adventum eorum prætolantes invenissent, statuerunt etiam ut et ipsi aliquot diebus ibi morarentur, et propter jumentorum, in quibus venerant, refectionem, et propter seipos ad longiorem viam præparandos.

13. In hoc morarum suarum articulo fama exiit legatos sanctæ Romanæ Ecclesiæ a pontifice ad imperatorem directos, illo brevi esse venturos. Itaque veriti de adventu illorum aliquid sibi incommodi, vel etiam impedimenti accidere posse, si se ibi deprehenderent, decreverunt ut quidam ex eis abeundo, adventum eorum festinando prævenirent [*Ms.*, præverterent]; alii in loco remanerent, et re de qua solliciti erant diligenter investigata, post eorundem legatorum abscessum socios suos, quos præmiserant, sequi properarent. Cum ita inter eos de hac re constitisset, Deusdona cum presbytero Hildoini legatos Romanos venientes præcessit, et Augustam Suessionum, ubi Hildoinum esse rebatur, quanta potuit festinatione contendit; Ralleicus vero cum thesauro, quem secum habebat, Papie remansit, expectans donec legati Sedis Apostolicæ præterirent, ut, illis Alpes transgressis, viam suam securius carpere potuisset. Veritus itaque ne presbyter Hildoini, qui cum Deusdona præcesserat, quique omnium, quæ apud eos gesta vel tractata fuerant, plenariam atque integram notitiam habebat, quia vaser ac lubricæ fidei videbatur, aliquid impedimenti sibi in via, qua ire dispositum habebat, machinari debuisset, altera sibi eundem judicavit; missoque ad me procuratoris nostri Ascoli puero cum litteris quibus me et de reversione sua, et de allatione thesauri, quem divinitus adjutus invenerat, certam ediceret, ipse, postquam Romanos ex conjectura mansionum quæ eis parabantur, Alpes superasse putavit, Papia relicta, sexta